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 Justitiedepartementet 

 103 33 Stockholm 

 

Remiss av Europeiska kommissionens 
förslag till förordning om bekämpande av 
sena betalningar vid handelstransaktioner 

(Ert dnr: Ju2023/02232) 

 

Kommerskollegium ansvarar för frågor som rör utrikeshandel, EU:s inre marknad och 

EU:s handelspolitik. Vårt uppdrag är att verka för frihandel. Det innebär att vi verkar 

för fri rörlighet på den inre marknaden och för liberaliseringar av handeln mellan EU 

och omvärlden samt globalt. 

Europeiska kommissionen har presenterat ett förslag till EU-förordning om 

bekämpande av sena betalningar vid handelstransaktioner. Förslaget, som ska ersätta 

nu gällande EU-direktiv om detta, innebär bl.a. att betalningstiden vid alla 

handelstransaktioner maximalt får vara 30 dagar. 

Kommerskollegium anser, i likhet med Justitiedepartementet, att åtgärder som höjer 

ambitionsnivån när det gäller arbetet för snabbare betalningar i grunden är positivt och 

underlättar för den inre marknadens funktion, inte minst för små och medelstora 

företag som ofta har extra svårt att hantera sena betalningar från sina kunder.  

Kommerskollegium har inte några invändningar i sak mot kommissionens förslag men 

vi delar den uppfattning av förslaget och den fortsatta processen som 

Justitiedepartementet gett uttryck för,1 dvs. att förslaget på nuvarande stadium har 

både för- och nackdelar där vissa aspekter behöver förtydligas och analyseras vidare. 

Exempelvis behöver kommande intresseavvägningar av motstående intressen beakta 

att regleringen ur företagens synvinkel blir proportionerlig och inte alltför 

långtgående. Förutom en rimlig regelbörda att förhålla sig till för företagen vore det en 

fördel för näringslivet om den kommande regleringen i möjligaste mån har tydliga 

inslag av avtalsfrihet. Således finns flera viktiga aspekter att bearbeta i den fortsatta 

förhandlingsprocessen. 

 

 

                                                      
1   Den preliminära svenska positionen framgår av Justitiedepartementets faktapromemoria (2023/24: 

FPM11 – avsnitt 2.1). 
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Ärendet har avgjorts av enhetschefen Agnès Courades Allebeck i närvaro av utredaren 

Ralph Eliasson, föredragande. 

 

 

 

Agnès Courades Allebeck 

 

Ralph Eliasson 

 

 


